PROTOCOLO

Em---J--_J-
Hrs

Sob No

Ass.:

Projeto De Lei

No/

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente daCàmaraProjeto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve, juntamente com os componentes
da Mesa Diretora, solicita à nobre Mesa, consultado o augusto e

soberano Plenário, na forma regimental, seja encamiúado expediente
à Exma. Sr". ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS, DD.
Prefeita Municipal de Cáceres-MT c/c a WESLEY DE SOUSA
LOPES, MD. Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística,
com consubstanciado na seguinte

TEMÁTICA: Sugere a construção de redutor de velocidade

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, vimos pelo presente instrumento de

diálogo entre os poderes, sugerir ao Executivo a possibilidade de construção de REDUTOR DE

VELOCIDADE na Avenida do Estado na altura do cruzamento da Avenida Ipiranga, por conta de

reclamações de excesso de velocidade dos condutores de veículos pela Avenida do Estado

tornando um ponto de grande perigo no cruzarnento com a Avenida Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Excelência, a presente indicação de fato é pertinente haja visto que a frota de

veículos em nossa cidade cresceu sobremaneira e consequentemente é necessiário providências no

sentido de prevenir acidentes. É grande o fluxo de veículos que trafegam tanto pela Avenida do

Estado quanto na Avenida Ipiranga, bairro Jardim Celeste.

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centrq Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-7707 slte:https://www.caceres.mt.leg.brl

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres

Construir REDUTOR DE VELOCIDADE em via pública é sabido se tratar de

exceção, contudo, diante aos abusos dos condutores de veículo requer tal providência extremada

por parte do Poder Público, que é também, junto com os usuários das vias públicas, responsável

em proporçionar a seguranga no trânsito, e, no momento, pelas reclamações dos proprios

contumazes usuários das Avenidas do Estado e Ipiranga pedem a adoção dessa alternativa mais

barata, fiícil, nípida e adequadapara se obter maior tranquilidade no trânsito, que é a construção do

REDUTOR DE VELOCIDADE nos padrões e critérios estabelecidos na RESOLUÇÃO OO

CONTRAN, No 600, de24 de maio de 2016.

Assim, certo de Vossa costumeira atenção, externo meus elevados protestos de

estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 15 dejunho de202l.

Ver. Domingos O
Presidente da Câmara

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centrq Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-7707 slte:https://www.caceres.mt.leg.brl

ESTADO DE MATO GROSSO

.'ll1ltlt:": ttr,':'t:'l

ts

'ii

*
. lll

Íj

r..
Y

,,.nsi"Jl'
;.! \'

?"',.i'
.t,.

E
$o.gle ?,

Or*!!!cir1:01r Blri

' í \l'rutdpp lnàgÊ .;tec ^ l!) xt,+ippr*o;r,.,3po; ^
:

,.r...à,Àc'r-(!r x i a pSap:slrj4t..-{ x Ej t.,/,,jr.,.r,.+ij x I §l l§r,ir)s:N1.í}:. x; .r qi:CrL,;I,.)}r?15 x

ç 'i Ç I goügle.&ír.Or,,iri1,,i 1i.41111l:i ti.íi,,:i,Í5r9.:/;0::r::li:arr!rh,-:(r-ü

it: ÁÉi' El rrf.:!réí.1:á..r., El tllscl(q,:c;Cnti, u| iii)lCrrCasiLc.-. ir D;Íipt;ô r: TüjL$§-dpitâi. g Oq.éitü!-àrcrri,,

ti ;, $ 1r.' , ]..a

!.
?'

cÂmenA MUNTGIPAL DE GÁGERES

? iíTrr Í,ilr.

ll ur*,:trIcrril,..,

Àí. \!Íá§g'r

[t1 wuurpptmag*..jp*g ^ ii1 wtrrreppr'rgo,^lpog ^

§'o o''""*''ou^'*o''"'

Cruzamento das Avenidas Ipiranga e do Estado, bairro Jardim Celeste.

'l
&

%o
E

+

ii "':,:": t

g-.tx
u*$t

»: kJ i;r'dcttilà

:i; {l
.,\il

.^ ÍN'Y

i ÍükFa& i x

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCeRnS - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br